These consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language

Ekshibit E/107  Exhibit E/107

PT NUSANTARA INFRASTRUCTURE Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2017

 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT NUSANTARA INFRASTRUCTURE Tbk
 AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

40. PENYAJIAN KEMBALI ATAS PENERAPAN STANDAR
AKUNTANSI BARU (Lanjutan)

 40. RESTATEMENT OF IMPLEMENTATION OF NEW
ACCOUNTING STANDARD (Continued)

Kelompok Usaha menerapkan ISAK 31 yang
memberikan dampak pada laporan keuangan
konsolidasian periode komparatif tanggal
31 Desember 2016. Dampak dari penerapan standar
akuntansi baru tersebut adalah sebagai berikut:

The Group adopt ISAK 31 which has impact on
comparative consolidated financial statements as of
31 December 2016. The impact of the new standard
are as follows:

Sebelum Setelah
penerapan/ Penyesuaian/ penerapan/

Before adoption Adjustment After adoption

LAPORAN POSISI KEUANGAN CONSOLIDATED STATEMENT OF
KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION

A S E T ASSETS
Aset tetap 201.144.275.649 1.279.946.261.285 1.481.090.536.934 Property and equipment
Properti investasi 1.591.479.705.489 1.591.479.705.489)( - Property investment
Aset pajak tangguhan 86.085.358.843 838.256.257)(   85.247.102.586 Deferred tax assets

LIABILITAS LIABILITY
Liabilitas pajak tangguhan 118.824.164.631 78.520.829.983)(   40.303.334.648 Deferred tax liabilities

EKUITAS EQUITY
Saldo laba 353.276.105.325 150.357.196.519)(   202.918.908.806 Retained earnings
Komponen ekuitas lain 534.394.007.845 35.890.202.146)(   498.503.805.699 Other equity component
Kepentingan nonpengendali 666.711.634.772 47.603.471.813)(   619.108.162.959 Non-controlling interests

Sebelum Setelah
penerapan/ Penyesuaian/ penerapan/

Before adoption Adjustment After adoption

LAPORAN LABA RUGI DAN CONSOLIDATED STATEMENT OF
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PROFIT OR LOSS AND OTHER
KONSOLIDASIAN COMPREHENSIVE INCOME

Beban langsung dan beban Direct costs and cost of
pokok penjualan goods sold
Beban langsung dan pokok penjualan 187.216.122.869)(   30.079.944.989)(   217.296.067.858)(   Direct cost and cost of sales

Penghasilan (beban) lain-lain Other incomes (expenses)
Kenaikan nilai wajar properti Increase in fair value of investment

investasi 53.209.547.961 53.209.547.961)(   - properties

Pajak tangguhan 26.786.330.856)(   17.525.413.931 9.260.916.925)(   Deferred tax

Kepentingan nonpengendali 72.724.486.046 14.377.500.331)(   58.346.985.715 Non-controlling interests

31 Desember 2016/ 31 December 2016

The year ended 31 December 2016
Tahun yang berakhir 31 Desember 2016/

 These consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language

Ekshibit E/108  Exhibit E/108

PT NUSANTARA INFRASTRUCTURE Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2017

 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT NUSANTARA INFRASTRUCTURE Tbk
 AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017